

## جذاب مثل مهدی طارمی

مهدی طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه پورتو، همچنان جذاب‌ترین لژیونر ایرانی محسوب می‌شود. او که در کنار سردار آزمون در زمره برجسته‌ترین ایرانی‌های شاغل در فوتبال اروپا محسوب می‌شود، روند گل‌زنی‌اش را حفظ کرده و در تازه‌ترین اتفاق موفق شده دروازه ویتوریا گیمارش را باز کند. مهدی در بازی اخیر دو بار پشت ضربه پنالتی پورتو ایستاد، ولی فقط یک بار موفق به عبوردادن توپ از خط دروازه شد. پنالتی اول را گل کرد و پنالتی دوم را در اقدامی نادر هدر داد. او نیاز مبرمی به گل‌زنی در تقابل با ویتوریا گیمارش داشت و با فرصت‌سوزی روی صحنه دوم، بخت نزدیک‌شدن به صدر جدول گل‌زنان لیگ پرتغال را از دست داد. طارمی که پیش از این بازی، ۱۴ بار گل‌زنی کرد بود، توانست برای پانزدهمین بار در لیگ پرتغال دروازه رقیب را بگشاید؛ اما او کار سختی برپای عنوان آقای گلی دارد، چراکه داروین نونیز، مهاجم سرشناس و ۲۲ ساله بنفیکا با هت‌تریکی که در آخرین دیدار تیمش داشته، ۲۴ گله شده و فاصله‌اش با مهدی طارمی به ۹ گل رسیده است. مهدی البته در بازی‌های اخیر اسیر بدشانسی هم بوده و کمتر از سوی سرژیو کونسیسانو مورد استفاده قرار گرفته است. در بازی‌هایی که به‌تازگی به میدان رفته هم پیش از آنکه مهاجم

اصلی باشد، در نقش مهاجم مکمل ایفای نقش کرده و به همین دلیل فرصت گل‌زنی کمتری نصیبش شده است. هرچند این موارد هم باعث نشده تا از فروغ همیشگی‌اش فاصله بگیرد. طارمی درحال‌حاضر با زدن ۱۵ گل و دادن ۱۲ پاس گل به هم‌تیمی‌هایش ارزشمندترین مهره پورتو محسوب می‌شود. او با همین عملکرد در ۳۶ در صد گل‌هایی که تیمش در این فصل زده به تنهایی ایفای نقش کرده است. مهدی از ابتدای فصل تاکنون در ۷۶ درصد بازی‌ها در ترکیب اصلی قرار گرفته و به‌طور میانگین ۷۷ دقیقه در هر دیدار بازی کرده است. ثبات او در امر گل‌زنی فرضیه‌ای جدی برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش به وجود آورده است، سایت ترانسفرمارکت درباره لیگ پرتغال، مهم‌ترین شایعه نقل و انتقالاتی را به مهدی طارمی اختصاص داده و نوشته که او زیر ذره‌بین باشگاه میلان قرار دارد. این موضوع شایعه جدیدی نیست و پیش‌تر هم توسط رسانه‌های ایتالیایی مطرح شده است، مهدی طارمی در سایت مرجع ترانسفرمارکت ۱۷ میلیون یورو ارزش‌گذاری شده ولی آن‌طورکه رسانه‌های ایتالیایی خبر داده‌اند پورتو برای فروش مهدی طارمی ۲۰ میلیون یورو طلب کرده است. این رقم با توجه به اینکه مهدی طارمی در آستانه ۳۰ سالگی است

رقم سنگینی محسوب می‌شود. هرچند میلان به نکته دیگری هم در این بین اشاره کرده و با پرده‌برداشتن از رقم ۴۰۷ میلیون یورویی انتقال طارمی از ریوآوه به پورتو این موضوع را مطرح کرده که رشد ۱۶ میلیون یورویی او برای فروش چندان منطقی نیست. البته آنتهالی که رسانه‌های نزدیک به پورتو را دنبال می‌کنند می‌گویند مسئولان این باشگاه با توجه به اعتقادی که به طارمی دارند قصد فروش این بازیکن را ندارند و به همین دلیل است که به ارقامی پایین‌تر از ۲۰ میلیون یورو رضایت نمی‌دهند. طارمی که در لیگ قهرمانان اروپا هم موفق به گشودن دروازه تیم‌های سرشناسی مانند چلسی، لیورپول و یونتوس شده مهاجم شناخته‌شده‌ای است و شناخت زیادی از او در تیم‌های مطرح‌تر اروپایی وجود دارد. اینها همگی در حالی است که چیزی به شروخ جام جهانی باقی‌نمانده و این بازیکن ۲۹ ساله پوشه‌ری اصلی‌ترین ستاره تیم ملی در قطر محسوب می‌شود. درست است که قرعه تیم ملی در جام جهانی چندان ساده نیست ولی با توجه به انگیزه ملی‌پوشان ایران از یک طرف و مهارت‌های مهدی طارمی از طرف دیگر، بسیاری اعتقاد دارند جام‌پیش‌رو می‌تواند سکوی پرتاب بلندتری برای طارمی باشد.



### اخبار برگزیده

### پاداش سفر خارجی برای مسبب اتفاقات زشت مشهد!

اتفاقات حاشیه‌ای بازی ایران با لبنان به میزبانی مشهد چنان زنده بود که رئیس‌جمهوری دستور رسیدگی فوری داد، ولی رسماً خبری نشده است. به گزارش فراره از بازی تیم ملی ایران با لبنان که به میزبانی مشهد و در ورزشگاه «امام رضا» برگزار شد زمان زیادی می‌گذرد. آن بازی که روز نهم فروردین برگزار شد با حواشی زیاد و البته زشتی همراه بود که مهم‌ترین آنها پاشیدن اسپری فلفل به صورت تماشاگران زن بود. انتشار تصاویر مربوط به برخورد با تماشاگران در آن بازی، ممانعت از ورودشان به ورزشگاه و البته تهدیدهای احتمالی فیفا همگی دست به دست هم داد تا از بالاترین نهاد دولتی دستور رسیدگی به این پرونده و برخورد با مقصران داده شود. اگرچه ادعا شد که به زودی به این پرونده رسیدگی می‌شود، ولی هنوز نه مقصری معرفی شده و نه برخورد و تنبیهی صورت گرفته است. این اتفاق در حالی رخ داد که بسیاری از رسانه‌ها از نقش احسان اصولی، عضو هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال که رئیس هیئت فوتبال مشهد است در این پرونده پرده برداشتند و نوشتند که یکی از مقصران اصلی اتفاق این بازی به مشهد و حوادث مربوط به آن دیدار، همین احسان اصولی است. با این حال و با توجه به نشانه‌هایی‌که نقش احسان اصولی را در این زمینه برجسته کرده، هنوز جرمه‌ای برای این عضو هیئت‌رئیس در نظر گرفته نشده، بلکه به‌تازگی شایعه شده که او پاداش هم گرفته و به همراه تیم فوتبال شه قرقیزستان فرستاده شده است. این موضوعی است که با اعتراض شدید حسین شمس، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران، مواجه شده است. او در گفت‌وگویی که با مهر داشته از احسان اصولی و افرادی که به سادگی از کنار تقصر او گذشته‌اند، گلایه کرده و گفته است: «رئیس‌جمهور، وزیر کشور، دادستان کل کشور و تقریباً تمام مسئولان وعده برخورد با عاملان این حادثه را دادند، اما هیچ اتفاقی رخ نداد. دوست و دشمن اعتقاد داشتند احسان اصولی مقصر اصلی این ماجرا بوده است. متأسفانه اصولی نه‌تنها محاکمه، تنبیه یا برکنار نشد بلکه حتی با اعزام به قرقیزستان به همراه تیم ملی فوتبال پاداش گرفته است. واقعاً این موضوع برای من جای سؤال دارد. این موضوع نشان می‌دهد وعده‌هایی که برای برخورد با عوامل حادثه مشهد داده شد، الکی بوده است. زمانی که ماجرا به دوستان خودشان می‌رسد، بی‌خیال اعمال قانون می‌شوند. اصولی رئیس کمیته اقتصادی و سرپرست کمیته فوتبال فدراسیون فوتبال



هم هست، اما یک ساعت هم برای فوتبال وقت نگذاشته است. او دو سال پول مربیانی چون علی صانعی را پرداخت نکرد و صانعی مجبور شد تیم جوانان را با وجود زحمات زیادی که کشیده بود، ترک کند. اصولی به چه مناسبت باید همراه تیم ملی به قرقیزستان برود و این‌طور پاداش بگیرد؟ اتفاقات رخ‌داده در مشهد به‌گونه‌ای بود که همه انتظار داشتند اصولی نه‌تنها از ریاست هیئت فوتبال خراسان بلکه حتی از هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال هم برکنار شود. متأسفم که برای همه‌چیز این‌قدر شعار داده می‌شود. اما در عمل اتفاقی نمی‌افتد.»

### ارسال نامه به اعضای مجمع فوتبال درباره برگزاری جلسه

دبیر کل فدراسیون فوتبال گفت که نامه برگزاری مجمع عمومی فدراسیون فوتبال برای اعضا ارسال شده است. به گزارش ایسنا، با اعلام حسن کامرانی‌فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال، در جلسه هیئت‌رئیس فدراسیون، زمان برگزاری مجمع عمومی فدراسیون فوتبال برای رای‌گیری درباره عزل عزیزی‌خادم قطعی شده و بر همین اساس ۱۰ خرداد این مجمع برگزار خواهد شد. کامرانی‌فر همچنین اعلام کرد برای ۸۷ عضو مجمع دعوت‌نامه رسمی ارسال شده است.

### فوتبال در امروز

**سه‌شنبه ۲۳ فروردین**

ایران – قرقیزستان (فوتسال) ۱۸:۳۰

رنال مادرید – چلسی ۲۴:۳۰

بایرن مونیخ – وایرتال ۲۳:۳۰



عکس:مهین‌تاکلی شترق

## پایان عصر برانکو

## بجیی ماند و کلی علامت سؤال

برسپولی‌س مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر و بهترین تیم ایران در نیم‌دهه اخیر، خیلی سریع به ماجراجویی‌اش در رقابت‌های جام حذفی این دوره پایان داد. شاگردان **بجیی کل‌محمدی** که در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی به مصاف آلومینیوم اراک رفته بودند، در تهران، در میان بهت هواداران خودی، کامبک خورده و بازی ۲ بر یک برده را با شکست ۳ بر ۲ عوض کردند تا دوباره، در عرصه جام حذفی موفقیتی نصیب‌شان نشود. این شکست در شرایطی در کارنامه برسپولی‌س و سرمربی‌اش ثبت شد که آنها اختیار عمل برای قهرمانی در لیگ برتر این دوره را هم ندارند و در فاصله شش هفته مانده به پایان این فصل، با اختلاف شش امتیاز، پشت سر تیم استقلال صدرنشین جا خوش کرده‌اند. برسپولی‌س اگر همه بازی‌های باقی‌مانده‌اش در لیگ برتر را هم بربرد باز باید نگاهش به نتایج استقلال در ادامه رقابت‌ها باشد. این وضعیت با شرایط سرخ‌ها در پنج فصل اخیر بیگانه است؛ چون آنها غالباً در لیگ برتر بیشتاز بوده‌اند و دیگران باید منتظر از دست‌دادن امتیاز این تیم باقی می‌ماندند.

#### پایان عصر برانکو با امضای بجیی

دراین‌میان بدون درنظرگرفتن عملکردی که بجیی در برسپولی‌س داشته، بحثی کهنه سر باز کرده و این ایده را بین هواداران برسپولی‌س پرورانده که بجیی تا به حال «نان تیمی که برانکو ساخته بود» را خورده است. فضای موجود به قدری پیچیده است که نمی‌شود به‌طور کامل و صددرصدی این فرضیه را پذیرفت یا رد کرد؛ ولی مواردی وجود دارد که می‌توان به روشن‌ترشدن این بحث کمک کرد؛ هرچند در امر مربیگری، به‌ویژه مربیگری در تیم‌های بزرگ، هیچ امر مطلق وجود ندارد و جزئیات تأثیر زیادی دارند. باوجوداین، بنایی که برانکو در برسپولی‌س گذاشت و ساختار این تیم از لحاظ باشگاه‌داری و حرفه‌ای را دستخوش تغییر و تحول کرد، انکارناپذیر است. او با مطرح شده و عده‌ای از موافقان و مخالفان حضور بجیی در تردید انرش را در همین فصل به شکل سینوسی نشان داده؛ که‌گاه موافقان با اشاره به نتایج برسپولی‌س، بجیی را مرد ایدئال این تیم توصیف کرده‌اند و گاهی به‌ویژه در زمان‌های شکست و تساوی برابر تیمی مانند هوادار، عرصه برای مخالفانش هموار شده تا او بتازند.

## اعزام تیم ملی نجات‌غریق بانوان به مسابقات جهانی

شش نفر از آنها برای اردوی دوم بود که اردیبهشت‌ماه به میزبانی بندرعباس برگزار خواهد شد.

او با تأکید بر اینکه تیم ملی نجات‌غریق بانوان با ترکیب کامل متشکل از چهار ورزشکار در مسابقات جهانی ایتالیا شرکت می‌کند، گفت: این حضور در بخش ساحلی مسابقات انجام می‌شود. به همین منظور در مجموع چهار مرحله اردوی آماده‌سازی برای تیم پیش‌بینی شده است تا ورزشکاران در بهترین شرایط ممکن عازم مسابقات شوند. نایب‌رئیس فدراسیون نجات‌غریق و غواصی اشاره‌ای به فعالیت‌های عبور از «ستاره‌ها» رو به ساختن «تیم» آورد و روحیه «همه برای یکی» را به معنای واقعی در تیم اجرا کرد. در تیمی که برانکو ساخته بود، مهره‌ها وقتی ستاره بودند که در خدمت تیم باشند.

حس همدلی، چه در زمین و چه روی نیمکت، تنفر از باخت، تلاش برای موفقیت و اهمیت‌دادن به ارزش پیراهن باشگاهی مانند برسپولی‌س، از مهم‌ترین فاکتورهایی است که برانکو به‌خوبی در عرض چهارسال‌نیم حضورش در برسپولی‌س، آنها را سروسامان داد. برانکو به ساختار اهمیت زیادی می‌داد و نتیجتاً همه خطوط زمین در عصر این مرد کروات، بی‌نقص بودند. بدون درنظرگرفتن چهره‌های که در ترکیب حضور دارد، خطوط دروازه، دفاعی، میانی و هجومی برسپولی‌س حرف‌های زیادی برای گفتن داشت. او حتی با خروج ستاره‌های برجسته که با حضور در همین تیم چهره شده بودند، با برسپولی‌س موفق شد و جام آورد. برانکو به جای «بهبانه»، «تندی»، «حمله به داور» و «حمایت از بهانه‌نویسی» سعی در رفع نواقص تیم داشت. حاصلش روشن است؛ او آمارهای درخشان‌ی در برسپولی‌س به جا گذاشت و به گواه نتایجی که به دست آورد، یکی از بهترین برسپولی‌س‌های تاریخ را ساخت. او در لیگ برتر

عکس: